
DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V ODPADOVOM 
HOSPODÁRSTVE č. ŽPaKS/04/2023 

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami: 

ČI.I 
ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ: Mesto Martin 
Zastúpený: Ján Danko, primátor mesta Martin 
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin 
IČO: 00 316 792 
Osoba oprávnená na rokovanie: 
vo veciach zmluvných: RNDr. Mária Rovňáková 
vo veciach technických: RNDr. Mária Rovňáková 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., Martin 
Číslo účtu: IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958 
BIC kód banky: GIBASKBX 

(ďalej len „objednávateľ") 

1.2 Poskytovateľ: Brantner Fatra s.r.o. 
Sídlo/Miesto podnikania: Robotnícka 20, 036 01 Martin 
Zastúpený: Ing. Eva Benešová, konateľ spoločnosti 

Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti 
Osoba oprávnená na rokovanie: 
vo veciach zmluvných: Ing. Eva Benešová, konateľ spoločnosti 
vo veciach technických: Ing. Juraj Belica, konateľ spoločnosti 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 

811 06 Bratislava 1 
IBAN: SK93 1100 0000 0026 2184 5101 
IČO: 31578861 
DIČ pre DPH: SK2020432315 
Telefón: 043/4211333 
Zapísaný: Obch. reg. pri Okr. súde Žilina, oddiel: 

Sro, Vložka č. 923/L 

(ďalej len „poskytovateľ") 

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany" alebo jednotlivo „zmluvná strana") 

ČI. II. 
Predmet dodatku č. 2 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 23. 06. 2023 Zmluvu o poskytovaní služieb v odpadovom 
hospodárstve (ďalej len „Zmluva") ako výsledok verejného obstarávania nadlimitnej zákazky 
s názvom „Zabezpečenie komunálnych služieb v meste Martin" časť 1. „Zabezpečenie 
služieb v odpadovom hospodárstve v meste Martin", ktorú objednávateľ ako verejný 
obstarávateľ uverejnil dňa 27.02.2023 vo Vestníku verejného obstarávania pod č. 43/2023, 

1 



pod zn. 8593 - MSS a dňa 24.02.2023 v Úradnom vestníku Európskej únie pod č. 2023/S 
040-118274 (ďalej len „Zmluva"). 

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú v súlade s čl. X. Záverečné ustanovenia, bod 10.5 Zmluvy 
podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok č. 2 ku Zmluve (ďalej len "Dodatok č. 
2"). 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene termínu na obstaranie, osadenie a údržbu 
identifikátorov na smetné nádoby, na vrecový zber a obstaranie, inštaláciu a prevádzku 
snímacieho zariadenia v zmysle článku III. PREDMET ZMLUVY, bod 3.1.11 - a to z termínu 
dojednaného v Zmluve, 01.01.2025 na termín 01.01.2026. 

2.4 V nadväznosti na zmenu termínu popísaného v bode 2.3 tohto Dodatku č. 2 sa menia 
nižšie uvedené ustanovenia Zmluvy tak, že termín 01.01.2025 sa v texte Zmluvy nahrádza 
termínom 01.01.2026 nasledovne : 

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť poskytovateľovi za riadne a včas poskytnuté služby za 
príslušný kalendárny mesiac odmenu, ktorá bude vychádzať z dohodnutých jednotkových cien 
v zmysle prílohy č. 2 a určí sa podľa počtu skutočne vykonaných resp. poskytnutých jednotiek 
v príslušnom kalendárnom mesiaci. Podkladom pre určenie mesačnej odmeny bude súpis 
skutočne vykonaných služieb vystavený poskytovateľom a odsúhlasený a podpísaný osobou 
oprávnenou vykonávať dozor nad poskytovaním služieb za objednávateľa uvedenou v bode 
5.1 (ďalej len „osoba oprávnená vykonávať dozor za objednávateľa"), ktorého prílohou budú 
vážne lístky a od 01.01.2026 aj dáta z elektronickej evidencie za príslušný kalendárny mesiac 
v zmysle bodu 5.42. 

4.10 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti účtovného dokladu v zmysle zákona 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a daňového dokladu v zmysle 
zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a prílohou 
faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných činností vrátane vážnych lístkov podpísaný 
osobou oprávnenou vykonávať dozor za objednávateľa, a od 01.01.2026 aj dáta 
z elektronickej evidencie za príslušný kalendárny mesiac v zmysle bodu 5.42. 

5.26 Poskytovateľ je povinný po termíne 01.01.2026 vyprázdniť len zberné nádoby s odpadmi, 
ktoré sú umiestnené na území mesta Martin a zároveň sú označené čipom. Ak poskytovateľ 
vyprázdni aj zberné nádoby, ktoré nie sú označené čipom, prípadne vývoz zbernej nádoby 
nezaznamená čítacie zariadenie, v takom prípade objednávateľ nie je povinný zaplatiť 
poskytovateľovi príslušnú odmenu spojenú s vývozom a zhodnotením/zneškodnením odpadu. 

5.41 Poskytovateľ sa zaväzuje, že obstará pre objednávateľa identifikátory zberných nádob 
a snímacie zariadenia do vozidiel, identifikátory osadí na zberné nádoby resp. snímacie 
zariadenia nainštaluje do vozidiel do 01.01.2026, Snímacie zariadenia je poskytovateľ 
povinný riadne prevádzkovať. Vlastníkom identifikátorov a snímacieho zariadenia sa stane 
zaplatením ceny podľa prílohy č. 2 objednávateľ. Zároveň od 01.01.2026 musí byť plne 
funkčný systém monitorovania a elektronickej evidencie nádob vrátane zabezpečenia prenosu 
údajov do softvéru objednávateľa. 

5.42 Poskytovateľ je povinný objednávateľovi poskytovať dáta z elektronickej evidencie ako 
podklad k faktúre za príslušný kalendárny mesiac od 01.01.2026 v rozsahu: 

2 



(i) Identifikátor zbernej nádoby 
(ii) Dátum a čas nasnímania zbernej nádoby 
(iii) Lokalita nasnímania (GPS) 
(iv) (Voliteľne) odvážená hmotnosť nádoby 
(v) Identifikátor zberného zariadenia (vozidla) 

9.6 V prípade, ak sa poskytovateľ dostane do omeškania so splnením povinnosti podľa bodu 
5.42 obstarať pre objednávateľa identifikátory zberných nádob a snímacie zariadenia do 
vozidiel a tieto osadiť a nainštalovať do 01.01.2026, poskytovateľ povinný zaplatiť 
objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania za 
každú nádobu, na ktorú mal identifikátor včas osadiť a neosadil. 

9.7 V prípade, ak sa poskytovateľ dostane do omeškania so splnením povinnosti zabezpečiť, 
aby od 01.01.2026 bol plne funkčný systém monitorovania a elektronickej evidencie nádob 
vrátane zabezpečenia prenosu údajov do softvéru objednávateľa podľa bodu 5.42, je 
poskytovateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 EUR za 
každý aj začatý deň omeškania. 

2.5 V nadväznosti na zmenu termínu popísaného v bode 2.3 tohto Dodatku č. 2 sa mení 
Príloha č. 1 Zmluvy - Špecifikácia predmetu Zmluvy v bode 12 Prílohy č. 1 a to tak, že 
termín 01.01.2025 sa v texte Prílohy č. 1, bod 12 nahrádza termínom 01.01.2026 nasledovne : 

12. Za obstaranie, osadenie a údržbu identifikátorov na smetné nádoby a vrecový zber sa 
považujú činnosti týkajúce sa zabezpečenia nákupu pre objednávateľa dostatočného množstva 
identifikátorov na už existujúce nádoby na odpad všetkých objemov a vriec, vykonanie ich 
inštalácie najneskôr do 01.01.2026 na všetky nádoby, kontrola ich stavu a potrebná výmena 
poškodených identifikátorov na nádobách a vreciach. Zabezpečenie dostatočných zásob 
identifikátorov na nové nádoby a vrecia, poskytovanie požadovaných informácií 
z identifikátorov v rozsahu - označenie zbernej nádoby, dátum a čas nasnímania nádoby pri 
vývoze, lokalita nasnímania nádoby (záznam GPS), hmotnosť nádoby (odpadu), identifikáciu 
zberného zariadenia (vozidla), zabezpečenie súčinnosti pri implementácií dát zo snímacích 
zariadení do softvéru objednávateľa v rozsahu nevyhnutne potrebnom, zosnímanie všetkých 
nádob v majetku alebo v nájme verejného obstarávateľa používaných na zber odpadu 
všetkých druhov v zmysle platného VZN č. 132. 

ČI. III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č. 2 

3.1 Zmluvné vzťahy neupravené týmto Dodatkom č. 2 sa riadia Zmluvou v platnom znení a 
príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., Občianskeho zákonníka 
č. 40/1964 Zb., zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ostatnými príslušnými platnými právnymi 
predpismi Slovenskej republiky. 

3.2 Články Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté Dodatkom č. 2 alebo účelom, ktorý Dodatok č. 2 
sleduje, ostávajú v platnosti bez zmeny. 

3.3 Dodatok č. 2 je povinne zverejňovaný podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Objednávateľ Dodatok č. 2 bezodkladne po uzavretí zverejní v Centrálnom registri 
zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. 

3 



3.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy dostane 
objednávateľ a jeden rovnopis dostane poskytovateľ. 

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej 
vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho 
pred jeho podpisom prečítali. 

V Martine, dňa: V Martine, dňa 

V mene objednávateľa: V mene poskytovateľa: 

Ján Danko 
primátor mesta Martin 

Ing. Eva Benešová 
konateľ spoločnosti Brantner Fatra s.r.o. 

Ing. Tibor Papp 
konateľ/spoločnosti Brantner Fatra s.r.o. 

4 


